Pengarang kitab *Badzl al-Ma'ūn fī Fadhl Aṭ-Ṭā'ūn* yang akan saya analisis hadisnya, mempunyai nama lengkap al-Hafidz Ahmad ibn Ali ibn Muhammad ibn Muhammad ibn Ali al- Kinani al-‘Asqalānī al-Mashri al- Qahiri, yang tersohor dengan nama Ibnu Hajar (nama laqab salah satu nama kakek leluhurnya). Lahir pada tahun 773 H/1372M, di Fustat (Kairo). Beliau menjadi yatim piatu di usia belia lalu diasuh oleh teman ayahnya, ar-Rais Abu Bakar Nuruddin Ali al-Kharubi. Dia wafat pada tahun 852 H/1448 M dan mewariskan 270 kitab. Berdasarkan penuturan salah seorang muridnya, Syamsuddin as-Sakhawi. Salah satu sumbangsih terbesarnya adalah kitab *Fath al-Bari*, syarah kitab hadis *Ṣaḥīḥ al-Bukhari*. Beliau seorang ulama besar madzhab syafi‘i, digelari

⁴ M.